
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2015 года                      с. Каптырево                                     № 87
 

«Об обеспечении пожарной безопасности, предупреждению пожаров и гибели людей при пожарах на
территории Администрации Каптыревского сельсовета»

В  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций,
обусловленных  природными  и  техногенными  пожарами,  защиты  населения,
населенных  пунктов  и  обеспечения  сохранности  объектов  экономики,
материальных ресурсов и во исполнение решений комиссии по предупреждению и
ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности
Правительства  Красноярского  края  от  20.04.2015  года  №  4,  комиссия  по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности, руководствуясь п. 1 ст. 18 Устава Каптыревского сельсовета       

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Организовать  проведение  в  каждом  населенном пункте  сходы,  собрание

жителей, подворовые обходы с распространением листовок, брошюр по вопросам
обеспечения  пожарной  безопасности  в  быту,  довести  до  населения  запрет  на
проведение всех видов палов, сжигания мусора на приусадебных участках.

2. Организовать  уборку  горючих  отходов,  сухой  травы  с  территории,
прилегающих  к  усадьбам  граждан  и  муниципальным  учреждениям  и  вывезти
собранный горючий материал; 

3. Для  населенных  пунктов,  прилегающих  к  лесным  массивам  или
расположенных  непосредственно  в  них,  разработать  и  выполнить  мероприятия,
исключающие  возможность  перехода  огня  при  лесных  пожарах  на  здания  и
сооружения  (устройство  защитных  минерализованных  полос  их  обслуживание,
удаление сухой растительности и др)

4. Организовать  сбор  гуманитарной  помощи  и  денежных  средств  для
пострадавших от пожара жителей с. Каптырево.

-  уточнить  и  согласовать  в  установленном порядке  списки  пострадавших от
пожара;
- определить места хранения поступившей гуманитарнй помощи, организовать
ее охрану и распределение;
-  для перечесления денежных средств на оказание помощи пострадавшим от
пожара открыть в банковском учреждении целевой счет, организовать выдачу
денежных средств пострадавшим;
- организовать при необходимости размещение в ПВР пострадавших от пожара.
5. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
6. Решение вступает в силу со дня подписания.

ВрИО главы Каптыревского сельсовета                                             В.В. Тулаев


